De Gregorio et Basilio Cappadocie epis. Capitulum IX.

Ned neutra harum infecundior cappadocia fuit: imo aliquid letius Gregorium cum Basilio germinavit. **F**ulit igitur et ipsa multorum sanctorum segetem satis letam. produxit copiosam proferunt vineam. **O**livarium quoque domini genuerunt novellas. **S**ed isti precipue velut duo filij pinguedinis assistentes dextera leuaque candelabro: instar duorum celi luminarium refulgebant. **U**nde dignum puto de his pauca supra repetere. **A**mbo nobiles. ambo athenis eruditi. ambo college. ambo de auditorio digressi ad profitendam rhetoricam rogabantur. **N**on opus magnifice quidem implebat Basilius. **G**regorius vero magnificentius contemnebat. **Q**uisque cum se totum dei servitio mancipasset: tantum de college amore presumpsit: ut sedentem basilium de doctoris cathedra deponeret: ac secum ad monasterium manu iniecta produceret: ibique per

annos (ut alunt) tredecim omnibus grecorum seculariumque libris remotis: solis divine scripture voluminibus operam dabat: earumque intelligentiam non ex propria presumptione sed ex maiorum scriptis et auctoritate sequebantur. **Q**uos et ipsos ex apostolica successione intelligendi regulam suscepisse constabat. **Q**uorum precipue in prophetarum commentarios discutientes: thesauros sapientie et scientie reconditos in vasculis perquirerebant. **V**erum cum iam ipsi sufficerent instructi divina dispensatione ad imbuedos populos vocarentur: et alio itinere ad idem in opus uterque traheretur: basilium ponti vires et rura circumiens: desideris gentis illius animos et parum de spe futura sollicitos stimulare verbis: et predicatione succedere: callumque ab his longe negligentie cepit abolere. **I**nvegitque abiectum in animum rerum et secularium curis: suimet noticiam recipe: in unum coire: monasteria construere: psalmis et hymnis et orationibus vacare docuit pauperum curam gerere: eiusque habitacula honesta et que ad victum necessaria sunt prebere. **V**irgines instituere. pudicam castamque vitam omnibus pene desiderabilem facere. **I**ta brevis permutata est totius provincie facies: ut in arido et squaleto campo viderentur seges fecunda ac leta vinea surrexisse. **G**regorius vero bonum semen non patiebatur super spinas iacere: aut inter saxa dispergere: sed bonam terram cordis sui iungi cultu et exercitiis indefinenter excolebat. **E**t multo amplius hic in semetipso: quam ille in ceteris proficiebat. **S**uscipite ille que renunciantes seculo deferebant ad pedes suos: et didicere ut quisque equisset curam gerebat. **I**ste nihil habendi et omnia possidendi contentus sacramento: erga solas sapientie divinitas avarus et multus cupidus inherebat. **I**lle coire plures in unum: et sui inuicem in necessariis habere sollicitudinem docebat. hic sui exemplo quod erat absolutus et liber cunctis sermone apostolice predicabat. **E**go autem volo vos sine sollicitudine esse: et dominus in primo est. nihil solliciti sitis. sed tanquam servi christi sed soli estote solliciti quoniam redeat dominus de nuptiis. **I**lle delinquentibus misericorditer condolere: et a delicto revocare: hic per divini eloquii gratiam delinquentem